
 

 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 1 - 

 
Ospedale ad alta specializzazione e di rilievo nazionale 
per la salute della donna e del bambino 

 

 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

N. 125 DEL 11/04/2023 
 

OGGETTO: Assunzione a tempo determinato di n. 1 ricercatore sanitario (Ds) mediante 
scorrimento di graduatoria di concorso pubblico adottata con decreto n. 36 del 17 marzo 2022. 

 
Sottoscritta dal  

DIRETTORE AMMINISTRATIVO  
dott.ssa Serena Sincovich  

nominato con decreto del Direttore Generale n.2 del 02.01.2020 
 
 

Preso atto del parere favorevole sotto il profilo della legittimità, della regolarità amministrativa, 
tecnica e contabile da parte dei Responsabili delle competenti Strutture ed Uffici 

Profilo della legittimità, della regolarità 
amministrativa e tecnica 

Profilo della regolarità contabile 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DELLA S.C. GESTIONE 
ECONOMICO-FINANZIARIA 

dott.ssa Laura Mandelli dott.ssa Alessandra Rachelli 

DATA 03 aprile 2023 DATA 06 aprile 2023 
 

 



 

 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 2 - 

Richiamato il decreto n. 226 del 30 dicembre 2022 avente ad oggetto: “Esercizio provvisorio 

del bilancio 2023 nelle more dell’adozione del Piano Annuale e Bilancio Preventivo 2023”; 

vista la delibera di Giunta regionale del Friuli Venezia Giulia n. 480 del 17 marzo 2023 ad 

oggetto: “LR 22/2019. Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale per l’anno 2023. 

Approvazione definitiva”; 

atteso che con decreto del Direttore Generale n.182, recante “Adozione del Regolamento per la 

disciplina delle responsabilità e delle competenze dirigenziali nell’adozione di atti e provvedimenti 

amministrativi dell’IRCCS Burlo Garofolo di Trieste”, è stata delegata al Dirigente Responsabile della 

SSD Politiche del Personale, tra l’altro, “l’adozione dei provvedimenti riguardanti procedure concorsuali 

e di selezione”, con la sola eccezione della nomina delle commissioni esaminatrici, che rimane di 

competenza diretta del Direttore Generale; 

richiamati: 

- la determinazione del Direttore Amministrativo n. 335 del 14 settembre 2021 con la quale 

è stato bandito, tra gli altri, concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo 

determinato di n. 5 Ricercatori sanitari - area biologia e biotecnologie - biologia cellulare e 

oncologia in ambito materno infantile – bando prot. 8512/2021; 

- il decreto n. 36 del 17 marzo 2022 con il quale, in esito al sopra indicato concorso, si è 

preso atto dei lavori concorsuali, è stata disposta l’assunzione dei vincitori ed è stata approvata la 

relativa graduatoria finale; 

- la determinazione del Direttore Amministrativo n. 67 del 27 febbraio 2023, con la quale si 

è dato atto della richiesta della Direzione Scientifica di procedere a scorrimento della graduatoria 

del concorso in argomento per l’assunzione di n.2 unità ed era stata contestualmente disposta 

l’assunzione di un candidato, con riserva di ulteriore provvedimento per l’assunzione del 

candidato dott. Kharrat Feras in esito agli approfondimenti in corso sul titolo di studio conseguito 

dal predetto candidato all’estero; 

rilevato che con prot. n. 2670/2023 è stato trasmesso decreto del Magnifico Rettore 

dell’Università degli studi di Trieste con il quale il titolo di studio del dott. Kharrat è stato 

dichiarato equipollente alla laurea magistrale in biotecnologie mediche (LM 9), laurea che 

consentiva l’accesso al concorso de quo;  

 



 

 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 3 - 

atteso, inoltre, che con nota prot. 2676/2023 è stato richiesto al Ministero della Pubblica 

Amministrazione, ai sensi dell’art. 38 del d.lgs. n.165/2001, se il decreto rettorale sopra citato sia 

titolo sufficiente ed idoneo a consentire all’Istituto di procedere all’assunzione a tempo 

determinato con contratto di lavoro subordinato del dott. Kharrat Feras e che, con nota prot. 

3857/2023 il Dipartimento funzione pubblica ha formalmente comunicato che “la competenza sul 

riconoscimento del titolo estero in possesso del suddetto candidato è stata già esercitata da parte 

dell’Università di Trieste, ritenendosi, pertanto, superflua qualsiasi ulteriore verifica istruttoria”; 

ritenuto, dunque, a scioglimento della precedente riserva, di procedere all’assunzione a 

tempo determinato, con decorrenza dalla data che sarà indicata nel relativo contratto e per la 

durata di cinque anni, con la possibilità di un solo rinnovo per la durata massima di ulteriori 

cinque anni, previa valutazione ai sensi della legge n.205/2017, del dott. Firas Kharrat; 

acquisito il parere favorevole del Direttore Scientifico; 

accertata la regolarità degli atti; 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

DETERMINA 

per i motivi esposti nelle premesse:  

1. di procedere a scorrimento della graduatoria di “concorso pubblico, per titoli ed esami, per 

l’assunzione a tempo determinato di n. 5 Ricercatori sanitari - area biologia e biotecnologie - 

biologia cellulare e oncologia in ambito materno infantile” (bando prot. 8512/2021) approvata 

con decreto n. 36 del 17 marzo 2022 e di assumere a tempo determinato, con decorrenza 

dalla data che sarà indicata nel relativo contratto e per la durata di cinque anni, con la 

possibilità di un solo rinnovo per la durata massima di ulteriori cinque anni, previa 

valutazione ai sensi della legge n.205/2017, del dott. Firas Kharrat; 

2. di dare atto che a seguito dell’assunzione di cui al precedente punto 1, la graduatoria del 

“concorso pubblico per l’assunzione a tempo determinato di n. 5 Ricercatori sanitari - area 

biologia e biotecnologie - biologia cellulare e oncologia in ambito materno infantile“ (bando prot. 

8512/2021) approvata con decreto n. 36 del 17 marzo 2022 è esaurita; 



 

 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 4 - 

3. di autorizzare la stipula del relativo contratto individuale di lavoro a tempo 

determinato, ai sensi dei vigenti CCNL, nei termini sopra indicati. 

L’onere presunto annuo conseguente al presente provvedimento, valutato in € 38.171,70 verrà 

imputato ai bilanci di competenza nei costi del personale comparto ruolo ricercatori piramide - 

tempo determinato, in particolare per € 27.689,35 sul conto 320.200.201.100 (Voci di costo a  

carattere stipendiale - personale comparto ruolo ricercatori piramide tempo determinato), per €  

8.128,76 sul conto 320.200.201.700 (Oneri sociali su retribuzione - personale comparto ruolo  

ricercatori piramide tempo determinato) e per € 2.353,60 sul conto 400.100 (IRAP relativa a  

personale dipendente) e trova copertura nel conto 600.300.200 "Contributi da Ministero della 

Salute per ricerca finalizzata". 

 

 

 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come sostituito 
dall’art. 50 ella L.R. 49/96, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

DOTT.SSA SERENA SINCOVICH 

DATA 11/04/2023 

Atto firmato digitalmente 
 
 



 Atto n. 125 del 11/04/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SERENA SINCOVICH
CODICE FISCALE: SNCSRN67P41L424Z
DATA FIRMA: 11/04/2023 10:30:14
IMPRONTA: 66CFB673099E08724ABE1065E2929DD6BF409124164565C5A98040B9D1481B3F
          BF409124164565C5A98040B9D1481B3F9525CEF88EB3B0800269366D485B3AC5
          9525CEF88EB3B0800269366D485B3AC592CBD60C5A87337B3787ED25794D7A06
          92CBD60C5A87337B3787ED25794D7A069DB51AB98E517850897C86DEBE739F1B


